ESTADO DE MATO GROSSO

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

          GABINETE DO PREFEITO

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940, Fone: (66) 486 1270 - Fax:  (66) 486  1287 - Centro - Pedra Preta -Mato Grosso

DECRETO N.º 030/2.004

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.004.

Dispõe sobre abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR e dá

outras providências.

NELSON DIAS DE MORAIS, Prefeito Municipal de Pedra

Preta, Estado de Mato Grosso, usando de suas atribuições que

lhe são conferidas por Lei, especialmente a Lei Municipal nº

336/2.003.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade desta Prefeitura o CRÉDITO

SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 191.828,63 (Cento e noventa e um  mil, oitocentos

e vinte e oito reais e sessenta e três centavos), para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

  02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

   15 – SECRETARIA GERAL DE COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

0412230302.008 – Manutenção das Atividades da Secretaria

         3390.35.00 – Serviços de Consultoria     R$    1.800,00

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   R$       800,00

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   R$    5.000,00

2575230102.012 – Iluminação Pública

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   R$       946,36

   20 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2884140202.017 – Amortização do Parcelamento junto ao INSS e FGTS

         4690.71.00 – Principal da Divida Contratual Resgatado   R$     6.900,41

 25 – SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

0412250302.020 – Manutenção das Atividades da Secretaria

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$   15.500,00

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$        300,00

1545250102.022 – Conservação de Vias Públicas

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   R$  36.500,00

   35 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1236160101.014 – Construção e Ampliação de Unidades Escolares

         4490.51.00 – Obras e Instalações       R$   12.000,00

1236160102.030 – Manutenção do Ensino Fundamental

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   R$     5.200,00

            ESTADO DE MATO GROSSO

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

          GABINETE DO PREFEITO

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940, Fone: (66) 486 1270 - Fax:  (66) 486  1287 - Centro - Pedra Preta -Mato Grosso

1236160102.031 – Conservação e Reforma de Unidades Escolares

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$       800,00

1236160102.032 – Aplauso

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$       300,00

1236160302.033 – Manutenção do Transporte Escolar

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$  43.500,00

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$  10.500,00

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$    9.000,00

   40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0824380602.037 – Man. do Cons. Tutelar e do Cons. do Menor e do Adolescente

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$       571,86

 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

    60 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0824480602.055 –  Manutenção das Atividades do Fundo

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$    2.000,00

   04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

   65 – FUNDO DE ENSINO FUND. DO MAG. DE PEDRA - FUNDEF

1236160102.060 – Manutenção das Atividades do Fundo

         3190.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  R$       100,00

         3190.13.00 – Obrigações Patronais      R$         10,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$    1.500,00

   70 – FUNDO MUNICIPAL DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

1236160302.061 – Programa do Transporte Escolar

         3340.30.00 – Material de Consumo     R$    2.000,00

    05 – SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE

    75 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1012270802.062 – Manutenção das Atividades do Fundo

         3190.13.00 – Obrigações Patronais      R$    10.000,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$      6.000,00

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$    11.000,00

1030170102.063 – Piso de Atenção Básica – PAB Fixo

         3340.30.00 – Material de Consumo     R$      1.000,00

         3340.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$      2.000,00

1030170102.065 – Programa Agente Com. de Saúde - PACS

         3190.13.00 – Obrigações Patronais      R$     1.100,00

            ESTADO DE MATO GROSSO

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

          GABINETE DO PREFEITO

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940, Fone: (66) 486 1270 - Fax:  (66) 486  1287 - Centro - Pedra Preta -Mato Grosso

1030270302.070 – Gestão Plena do Sistema Mun. - Média Complexidade

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$    2.000,00

1030170602.075 – Incentivos a Assistência Farmacêutica Básica

         3340.30.00 – Material de Consumo     R$     3.500,00

TOTAL                     R$  191.828,63

Artigo 2º - O valor do Crédito Suplementar a que se refere o artigo anterior será coberto por

anulação parcial e/ou total das seguintes dotações orçamentárias:

                        02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

   10 – GABINETE DO PREFEITO

0412220101.033 – Aquisição  de Equipamentos e Veículos

         4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente   R$    12.969,00

0412220102.005 – Manutenção do Gabinete

         3390.14.00 – Diárias - Civil       R$       9.000,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$       3.500,00

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$       8.000,00

 15 – SECRETARIA GERAL DE COORD. ADMINISTRATIVA

0412230102.007 – Pagamentos de Precatórios

         3190.91.00 – Sentenças Judiciais       R$       2.000,00

0412230302.008 – Manutenção das Atividades da Secretaria

         3190.34.00 – Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos de Terceirização R$        4.004,92

         3190.14.00 – Diárias - Civil       R$        1.058,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$      10.904,53

         3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção   R$           754,53

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$             42,31

0412430102.009 – Despesas de Exercícios Encerrados

         3390.92.00 – Despesas de Exercícios Anteriores    R$        8.474,74

0412730101.004 – Desapropriação Indenização e Aquisição de Imóveis

         4490.61.00 – Aquisição de Imóveis      R$        7.000,00

2472230102.011 – Manutenção Serv. Retransmissão de TV

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$        1.000,00

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$           300,00

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$           580,00

            ESTADO DE MATO GROSSO

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

          GABINETE DO PREFEITO

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940, Fone: (66) 486 1270 - Fax:  (66) 486  1287 - Centro - Pedra Preta -Mato Grosso

   20 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0412240101.005 – Equipamentos e Material Permanente

         4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente    R$        352,00

0412340102.014 – Indenizações e Restituições

         3390.93.00 – Indenizações e Restituições      R$     1.145,78

0412940102.016 – Manutenção das Atividades da Secretaria

         3190.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil   R$    20.000,00

         3390.14.00 – Diárias – Civil      R$      1.310,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$      3.169,13

         3390.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção   R$      2.000,00

         3390.35.00 – Serviços de Consultoria     R$      5.000,00

         3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$      2.055,00

2884140202.019 – Amortização junto a CEF

         4690.71.00 – Principal da Divida Contratual Resgatado   R$      1.000,00

2884340202.018 – Juros e Encargos S/A Divida Interna

         3290.21.00 – Juros sobre a Divida por Contrato    R$      4.000,00

 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

0412250302.020 – Manutenção das Atividades da Secretaria

         3190.34.00 – Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos de Terceirização R$       1.475,37

1545150101.006 – Pavimentação de Vias Públicas

         4490.51.00 – Obras e Instalações       R$      1.006,72

1854450201.008 – Canalização de Córregos e Rios

         4490.51.00 – Obras e Instalações       R$         600,00

2678250402.024 – Conservação e Ref. de Pontes, Bueiros e Mata-Burros

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$       5.362,50

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  R$       1.000,00

2678250402.025 – Manut. Cons. e Recuperação de Estradas Vicinais

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$       5.000,00

   30 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
2060691002.026 – Incentivo a Produção Agrícola

         3190.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  R$          580,00

2060691002.027 – Manutenção das Atividades da Secretaria

            ESTADO DE MATO GROSSO

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

          GABINETE DO PREFEITO

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 940, Fone: (66) 486 1270 - Fax:  (66) 486  1287 - Centro - Pedra Preta -Mato Grosso

         3390.14.00 – Diárias – Civil      R$        860,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$        440,62

         3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   R$     1.927,73

2075291001.013 – Eletrificação Rural e Serviços Complementares

         4490.51.00 – Obras e Instalações       R$     1.000,00

 35 – SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0824480602.039 – Auxílio a Associações e Entidades Assistenciais

         3350.43.00 – Subvenções Sociais       R$     1.000,00

1233160402.029 – Contribuição ao PASEP

         3390.47.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas    R$     4.208,67

1236160102.030 – Manutenção do Ensino Fundamental

         3190.04.00 – Contratação por Tempo Determinado    R$     2.000,00

         3390.14.00 – Diárias – Civil      R$     1.584,00

         3390.30.00 – Material de Consumo     R$   50.000,00

1236160301.016 – Aquisição de Veículo p/ Transporte Escolar

         4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente   R$     4.100,00

1236160401.015 – Equipamentos e Materiais Permanentes

         4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente    R$          63,08

TOTAL          R$  191.828,63

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se às disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

AOS TREZE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2.004.

____________________________

Nelson Dias de Morais
=Prefeito Municipal=

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

_______________________________

Paulo Roberto Miolli

  Sec. Geral de Coord. Administrativa